关于认真做好2010年东南大学
暑期社会实践活动总结表彰工作的通知

各院系团委：

今年暑期，我校根据省委宣传部、省文明办、省教育厅、团省委、省学联《关于组织开展2010年江苏省大中学生志愿者暑期社会实践活动的通知》精神，以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，以“服务科学发展，建设美好江苏”为主题，深入扎实地开展了文化科技卫生大学生志愿者“三下乡”社会实践活动，引导广大青年学生在服务实践中受教育、长才干、作贡献，为全面达小康、建设新江苏做出了积极贡献。

为树立典型，表彰先进，进一步巩固社会实践活动的成果，进一步交流和推广活动中的先进经验，校团委将在全校范围内评选社会实践优秀团队、优秀学生、优秀指导教师、先进基地和优秀调查报告若干。现将有关事项通知如下。

一、评选条件

优秀团队评选的基本条件是：能够围绕活动主题，深入城乡基层，为城乡基层人民群众脱贫致富和基层三个文明建设开展卓有成效的服务活动；有比较周密的活动计划，活动时间一般在14天以上；通过特色活动，在某一方面取得比较显著的成效，取得了一定的社会效益和经济效益，产生较广泛的影响。

优秀学生主要表彰在暑期社会实践活动中表现突出的学生。

优秀指导教师主要表彰在社会实践宣传工作、组织工作中做出突出贡献的教师或者相关工作人员。

申报先进基地的基本条件是：须为城乡基层单位，包括工矿企业、学校、科研院所和城市街道、社区及农村的乡镇和行政村等。所在地原则上为江苏省行政范围内；基地须有相对固定的活动场所和范围，须提供便于学生开展经常性和长期性社会实践活动的项目及其软硬件设施；基地须能够提供便于学生开展社会实践活动的基本生活条件和安全保障；基地须和学校就开展社会实践活动签署结对服务协议，接受大中学生社会实践至少一年；基地在运作过程中，结对双方相互支持，双向受益，取得了明显的经济、人才和社会效益。

申报优秀调查报告的基本条件是：能够体现解放思想、实事求是、与时俱进的思想路线，有新观点、新思路；坚持理论联系实际，对实际工作有指导作用和借鉴作用，能提出建设性的意见和建议；报告内容观点鲜明，重点突出，结构合理，条理清晰，文字通畅，字数一般超过8000字。
二、申报工作要求

1、申报优秀团队、优秀学生个人、优秀指导教师的须提供2000字左右的活动总结及有关材料，并按要求填写有关表格；调查报告用A4纸3号仿宋字打印。
2、申报优秀团队的必须首先参加由各院系团委组织的公开答辩，经院系评审组讨论通过的，确定为“院系级优秀团队”的方可由院系团委上报至校团委（各院系上报的团队数量为1-3支），进行校级优秀团队的评比。

3、优秀学生个人原则上必须从优秀团队的成员中产生。优秀学生个人原则上不需要单独进行专项公开答辩，由各院系统一在优秀团队的答辩中进行综合考虑。（在个人化参加社会实践者中，表现尤为突出的可以单独进行“优秀学生个人”的公开答辩）1支“院系级优秀团队”可以产生3名“院系级优秀学生个人”。确定为“院系级优秀学生个人”的方可由院系团委上报至校团委，进行校级优秀学生个人的评比。
4、申报优秀指导教师、基地、调查报告的无须参加院系答辩，直接按照相应申报要求将申报材料交至校团委即可。
5、院系团委书记在对学生进行课程成绩考核的时候，原则上成绩为优的同学必须是院系级以上（含院系级）优秀团队成员。
附件:
1、2010年东南大学学生社会实践活动情况统计表

2、2010年东南大学学生社会实践活动优秀团队申报表

3、2010年东南大学学生社会实践活动优秀学生（指导教师）申报表

4、2010年东南大学学生社会实践活动先进基地申报表

5、2010年东南大学学生社会实践活动优秀社会调查报告申报表

共青团东南大学委员会
二○一○年八月二十四日
附件1：

2010年东南大学学生社会实践活动情况统计表（样表）

填表单位（盖章）：

	参加社会实践活动人数

	参加“三下乡”活动人数

	指导老师人数

	博（硕）士生参与人数

	校级服务团队（支）

	院系级服务团队（支）

	“三下乡”活动覆盖县

	“三下乡”活动覆盖村

	文艺演出服务队（支）

	文艺演出场次

	文艺演出观众人数

	卫生常识普及覆盖村

	农业科技服务队（支）

	农业科技讲座培训场次

	农业科技集市（场）

	接受农业科技集市服务农民人次

	企业科技服务队（支）

	扶助乡镇企业（个）

	举办农村发展讲座场次

	发放各种材料（份）

	法律咨询场次

	接受法律咨询服务农民人次

	新建充实乡镇图书站

	捐赠各类图书（册）

	新建社会实践活动基地数

	转化科技成果数

	省级以上新闻媒体报道（篇）

	学生社会调查及心得    （篇）

	其   他

附件2：

2010年东南大学学生社会实践活动优秀团队申报表（样表）

	服务团队

名  称

	人 数

	所在学校

	主要成员

	活动

内容

及其

成效

（须附

2000字

事迹材料）

	公开答辩
评审组
意见

	院

系
团

委

意

见
	（盖  章）

年  月  日
	校

团
委

意

见
	（盖  章）

年  月  日

附件3：

2010年东南大学学生社会实践活动优秀学生（指导教师）申报表（样表）
	姓   名

	申报类别
	优秀学生    □

指导教师    □

	性   别

	所在单位
	                （校）            （院、系）

	职   务

	职 称

	主要

  事迹
（须附

2000字

事迹材料）

	公开答辩

评审组

意见

	院

系

团

委

意

见
	（盖  章）

年  月  日
	校

团

委

意

见
	（盖  章）

年  月  日

附件4：

2010年东南大学学生社会实践活动先进基地申报表（样表）

	基地名称

	基地概况

	近年来活动

开展的情况

	院

系

团

委

意

见
	（盖  章）

年  月  日
	校

团

委

意

见
	（盖  章）

年  月  日

注：  须附合作协议

附件5：

2010年东南大学学生社会实践活动优秀社会调查报告申报表（样表）
	调查报告名称

	作者姓名

	学校专业年级

	 主要内容：（字数8000字以上）

	院

系

团

委

意

见
	（盖  章）

年  月  日
	校

团

委

意

见
	（盖  章）

年  月  日